UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 09/2021 – Proaes

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 1- LABORATÓRIO DE PESQUISA

OBSERVATÓRIO DE DISCRIMINAÇÃO RACIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ACRE

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

(Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o edital de chamamento para realização

de novas inscrições, a fim de que se proceda novo processo de seleção. A reabertura das

Inscrições é justificada pelo não preenchimento do número total de vagas disponíveis no pleito

inicial. As vagas a serem ofertadas neste edital e o cronograma do processo de seleção estão

apresentados abaixo:

 1 DAS VAGAS

     1.1 Serão ofertadas cinco vagas na presente seleção.

2. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições e Entrega da documentação 24 de junho a 05 de julho  de 2021

Resultado preliminar 13 de julho de 2021

Recursos 14 e 15  de julho de 2021

Lista para convocação para Entrevista com link

de acesso à sala do meet e horário individual

de cada candidato (a)

16 de julho de 2021

Entrevista 19 de julho de 2021

Resultado final 20 de julho de 2021

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Os discentes interessados em concorrer à presente seleção deverão fazer a leitura

completa do edital nº 09/2021-Proaes e obedecer a todas as suas diretrizes.

Rio Branco–Ac, 24 de junho de 2021

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021